DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RSDisponibilização: Quinta-feira, 05 de Maio de 2016 / Edição Nº 5.78614 EDITAIS 1º E 2º GRAU

APÓS A HASTA PUBLICA INDEPENDENTE DE
INTIMAÇÃO.
MAIS INFORMAÇÕES: PELOS TELEFONES (51) 3207-
3032 / (51) 9964-7772, E-MAIL:
LEILAO@GABRIELLEILOES.COM.BR, SITE:
WWW.GABRIELROSALEILOES.COM.BR, FACEBOOK:
WWW.FACEBOOK.COM/GABRIELROSALEILOES.

EDITAL DE 1ª E 2ª PRAÇA E INTIMAÇÃO
DATAS E HORÁRIOS: 26/05/2016, ÀS 11H15MIN.
09/06/2016, ÀS 11H15MIN.
LOCAL: RUA DR. BAYARD DE TOLEDO MÉRCIO, 66, 7º
ANDAR – FÓRUM DE NOVO HAMBURGO/RS.
GABRIEL ROSA, LEILOEIRO OFICIAL, MATRÍCULA 276/
11, JUCERGS, DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELO(A)
EXMO.(A) SR.(A) DR.(A) JUIZ(A) DE DIREITO DR. ALE-
XANDRE KOSBY BOEIRA, DA VARA DE FALÊNCIAS E
CONCORDATAS, COMARCA DE NOVO HAMBURGO,
FAZ SABER QUE VENDERÁ EM HASTA PÚBLICA EM
DATAS, HORA E LOCAL SUPRA, O(S) BEM(NS) ABAIXO
DESCRITO(S): * UM TERRENO SITUADO NO BAIRRO
GUARANI, NO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS RUAS
JÚLIO ADAMS, IRMÃ MARIA CLARA, SILVEIRA MARTINS
E ESCADARIA Nº 1, CONSTITUÍDO DO LOTE 11 DA
QUADRA F DO LOTEAMENTO NOSSA SENHORA DE
FÁTIMA, MEDINDO 15,00M DE FRENTE AO LESTE, EM
LINHA CURVA, PARA A RUA JÚLIO ADAMS, LADO PAR,
FRENTE ESSA DISTANTE 78,00M DA ESQUINA COM A
ESCADARIA Nº 1, QUE LHE FICA AO SUL, 18,00M NOS
FUNDOS AO NOROESTE, EM CURVA, COM O LOTE 3
DE JORGE MATHIAS DE AZEREDO, 27,00M AO NOR-
DESTE COM O LOTE 10 DE ERNI SCHEFFEL, 27,00M
AO SUL COM O LOTE 12 DE LUIZ JUCHEM, ANTES DE
VALIRIO ERCILIO RICK. TUDO CONFORME MATRÍCU-
LA 34.015, FLS.1, LIVRO Nº 2 DO REGISTRO DE IMÓ-
VEIS DE NOVO HAMBURGO/RS. AVALIADO EM R$
580.000,00. AVALIAÇÃO EFETUADA EM 12/11/2012, PO-
DENDO SER(EM) ATUALIZADA(S) QUANDO DA HASTA
PÚBLICA. COMUNICADO: CASO NÃO HAJA INTERES-
SADOS PARA O(S) BEM(NS) EM 1ª PRAÇA, PELO VALOR
NÃO INFERIOR AO DA AVALIAÇÃO, E EM 2ª PRAÇA
PELA MAIOR OFERTA, DESDE QUE NÃO PREÇO VIL.
DESPESAS CORRERÃO POR CONTA DO
ARREMATANTE, CONFORME PERMISSIVO DO ARTIGO
23, PAR.2º, DA LEI 6.830/80.
PROCESSO Nº 019/1.10.0017169-5
AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL QUE MUNICÍPIO DE NOVO
HAMBURGO PROMOVE CONTRA GABRIELA CARUSO
E JOSÉ LUIZ CARUSO JÚNIOR. FICAM ATRAVÉS DES-
TE EDITAL INTIMADAS AS PARTES, OS CÔNJUGES E
TERCEIROS INTERESSADOS. A COMISSÃO DO LEILO-
EIRO, 10% (DEZ POR CENTO) SOBRE O VALOR DA
ARREMATAÇÃO. NA HIPÓTESE DE ADJUDICAÇÃO,
SUSPENSÃO DA HASTA EM RAZÃO DE ACORDO EN-
TRE AS PARTES, PAGAMENTO OU REMISSÃO DA EXE-
CUÇÃO, O VALOR É DE 3% SOBRE VALOR DA AVALIA-
ÇÃO PARA BENS IMÓVEIS E 5% PARA BENS MÓVEIS.
CASO OS EXEQUENTES, EXECUTADOS, CÔNJUGES E
TERCEIROS INTERESSADOS NÃO SEJAM ENCONTRA-
DOS, NOTIFICADOS OU CERTIFICADOS POR QUAL-
QUER RAZÃO, DAS DATAS DAS PRAÇAS, QUANDO DA
EXPEDIÇÃO DAS NOTIFICAÇÕES RESPECTIVAS VALE-
RÁ O PRESENTE EDITAL DE INTIMAÇÃO DE PRAÇA. O
PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE QUAISQUER MEDI-
DAS PROCESSUAIS CONTRA OS ATOS DE EXPROPRI-
AÇÃO, COMO EMBARGOS E RECURSOS, COMEÇARA
A CONTAR APÓS A HASTA PUBLICA INDEPENDENTE
DE INTIMAÇÃO.
MAIS INFORMAÇÕES: PELOS TELEFONES (51) 3207-
3032 / (51) 9964-7772, E-MAIL:
LEILAO@GABRIELLEILOES.COM.BR, SITE:
WWW.GABRIELROSALEILOES.COM.BR, FACEBOOK:
WWW.FACEBOOK.COM/GABRIELROSALEILOES.

AVISO
PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E VERIFICAÇÃO
DE CRÉDITOS
VARA DE FALÊNCIAS E CONCORDATAS
COMARCA DE NOVO HAMBURGO
NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO: 019/1.15.0002728-3
(CNJ:.0005003-92.2015.8.21.0019).
AUTOR: MERCOSILVER IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA EPP.
RÉU: MERCOSILVER IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA.
OBJETO: CIÊNCIA AOS CREDORES DA
RECUPERANDA ACIMA INDICADA, DO PLANO DE
RECUPERAÇÃO APRESENTADO AOS AUTOS, BEM
COMO DA VERIFICAÇÃO DOS CRÉDITOS PELO ADMI-
NISTRADOR JUDICIAL (ART.7º, § 2º), FICANDO CIEN-
TES DE QUE DISPÕEM DO PRAZO COMUM DE 30 (TRIN-
TA) DIAS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE, PARA
APRESENTAREM EVENTUAIS OBJEÇÕES AO PLANO,
NA FORMA DO ART. 55 E § ÚNICO, DA LEI 11.101/2005,
E/OU IMPUGNAÇÃO À RELAÇÃO QUE SEGUE, NA FOR-
MA DO ART.8º, TAMBÉM DA LEI 11.101/2005. EDITAL DO
ART. 7º, § 2º DA LEI 11.101/2005. GARANTIA REAL - ART.
83, II, LEI 11.101/2005: BANCO BRADESCO S/A., R$
793.500,00; BANCO DO BRASIL S/A., R$ 288.200,00;
BANCO ITAÚ S/A., R$ 121.526,69; BANCO MERCEDES
BENZ DO BRASIL S/A., R$ 3.159.269,65; BANCO SCANIA
S/A., R$ 205.850,01; BANCO VOLVO (BRASIL) S/A., R$
826.557,95; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, R$ 52.000,00;
SCANIA ADMINISTRADORA, R$ 70.500,00.
QUIROGRAFÁRIO - ART. 83, VI, A, LEI 11.101/2005:
BANCO DO BRASIL S/A., R$ 405.137,28; BANCO
MERCEDES BENZ DO BRASIL S/A., R$ 68.747,80.
NOVO HAMBURGO, 02 DE MAIO DE 2016.
SERVIDOR:ELIZETE DIAS.
JUIZ: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES
COMARCA DE NOVO HAMBURGO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 019/1.13.0010296-6

(CNJ:.0020302-80.2013.8.21.0019).
REQUERENTE: IVALDETE DA SILVA.
REQUERIDO: GENI DA SILVA CARDOZO.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): GENI DA SILVA CARDOZO, POR SEN-
TENÇA PROFERIDA EM 03/07/2015. LIMITES DA INTER-
DIÇÃO: SOB OS LIMITES DOS ARTS. 1.747, 1.748, 1.749
C/C 1.781, TODOS DO CÓDIGO CIVIL.. CAUSA DA IN-
TERDIÇÃO: PORTADORA DE HIV, DOENÇA CLASSIFI-
CADA NO CID 10 SOB O NÚMERO B24, SENDO INCA-
PAZ PARA A PRÁTICA DE QUAISQUER ATOS DA VIDA
CIVIL.  PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): IVALDETE DA SILVA . O
PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
NOVO HAMBURGO, 20 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: JULIANA MAZZAFERRO.
JUIZ: PATRICIA DORNELES ANTONELLI ARNOLD.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES
COMARCA DE NOVO HAMBURGO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 019/1.13.0004164-9
(CNJ:.0008342-30.2013.8.21.0019).
REQUERENTE: LEONETE STAPAZZOLI DE MATTOS.
REQUERIDO: LUIZ GUILHERME STAPAZZOLI DE
MATTOS.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): LUIZ GUILHERME STAPAZZOLI DE
MATTOS, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 23/02/2016.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: SOB OS LIMITES DOS ARTS.
1.747, 1.748, 1.749 C/C 1.781, TODOS DO CÓDIGO CI-
VIL. . CAUSA DA INTERDIÇÃO: PORTADOR DE
SÍNDROME DE DOWN COM COMPROMETIMENTO
COGNITIVO, COMPROMETIMENTO DA COMUNICAÇÃO
E PENSAMENTO INCOERENTE, DOENÇA CLASSIFICA-
DA NA CID 10 SOB OS NÚMEROS Q 90; F 72 E R47.0.
PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO..
CURADOR(A) NOMEADO(A): LEONETE STAPAZZOLI DE
MATTOS. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184
DO CPC.
NOVO HAMBURGO, 14 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: JULIANA FRANCO SANTOS MAZZAFERRO.
JUIZ: PATRICIA DORNELES ANTONELLI ARNOLD.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES
COMARCA DE NOVO HAMBURGO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 019/1.11.0020724-1
(CNJ:.0036799-43.2011.8.21.0019).
REQUERENTE: VALDECI DE BRITO.
REQUERIDO: TEREZA RODRIGUES DE BRITO.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): TEREZA RODRIGUES DE BRITO, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 05/01/2016. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTER-
DIÇÃO: TRANSTORNO DEPRESSIVO RECORRENTE,
EPISÓDIO ATUAL GRAVE COM SINTOMAS PSICÓTICOS
-CID 10-F33.3. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A):
VALDECI DE BRITO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO
ART. 755 DO CPC.
NOVO HAMBURGO, 04 DE MAIO DE 2016.
SERVIDOR: VANUSA SILVA SOARES.
JUIZ: GUSTAVO BORSA ANTONELLO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES
COMARCA DE NOVO HAMBURGO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 019/1.13.0011074-8
(CNJ:.0021786-33.2013.8.21.0019).
REQUERENTE: LOURDES CARVALHO FALEIRO.
REQUERIDO: JOSIELA SABRINA CARVALHO FALEIRO.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): JOSIELA SABRINA CARVALHO
FALEIRO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 03/09/2015.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: ATOS DA VIDA CIVIL. CAU-
SA DA INTERDIÇÃO: RETARDO NEUROMOTOR E
COGNITIVO, CUJAS PATOLOGIAS ESTÃO CLASSIFICA-
DAS NO CID Q040.0, F1.0 E G40.0. PRAZO DA INTER-
DIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): LOURDES CARVALHO
FALEIRO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755,
§3º DO NCPC.
NOVO HAMBURGO, 04 DE MAIO DE 2016.
SERVIDOR: VANUSA SILVA SOARES.
JUIZ: GUSTAVO BORSA ANTONELLO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES
COMARCA DE NOVO HAMBURGO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 019/1.13.0009482-3
(CNJ:.0018762-94.2013.8.21.0019).
REQUERENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO.
REQUERIDO: SANDER LENZ WEIDE
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): SANDER VIANEI WEIDE, POR SEN-
TENÇA PROFERIDA EM 22/04/2015. LIMITES DA INTER-
DIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA
INTERDIÇÃO: ESQUIZOFRENIA PARANÓIDE (CID 10
F20.0). PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): DARCI OLAVO WEIDE . O
PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART.DO ART. 755 § 3º.
DO CPC.
NOVO HAMBURGO, 14 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: VANUSA SILVA SOARES.
JUIZ: GUSTAVO BORSA ANTONELLO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES
COMARCA DE NOVO HAMBURGO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 019/1.14.0004050-4
(CNJ:.0008001-67.2014.8.21.0019).
REQUERENTE: ANA RITA CASALI ZAPPELINE.
REQUERIDO: ADRIANA ZUCK DOS SANTOS.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): ADRIANA ZUCK DOS SANTOS, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 10/02/2015. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA
DA INTERDIÇÃO: CID 10 F 71 E F 29 RETARDO MENTAL
MODERADO COM SINTOMAS PSICÓTICOS. PRAZO DA
INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): ANA RITA CASALI ZAPPELINE. O PRA-
ZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 § 3º. DO CPC.
NOVO HAMBURGO, 13 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: VANUSA SILVA SOARES.
JUIZ: GUSTAVO BORSA ANTONELLO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES
COMARCA DE NOVO HAMBURGO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 019/1.14.0012853-3
(CNJ:.0025118-71.2014.8.21.0019).
REQUERENTE: TANIA ANGELITA DE OLIVEIRA.
REQUERIDO: GABRIELA DE SOUZA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): GABRIELA DE SOUZA, POR SENTEN-
ÇA PROFERIDA EM 11/02/2016. LIMITES DA INTERDI-
ÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA IN-
TERDIÇÃO: CID 10 F 71.1. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): TÂNIA
ANGELITA DE OLIVEIRA. O PRAZO DESTE EDITAL É O
DO ART. 755 § 3º. DO CPC.
NOVO HAMBURGO, 13 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: VANUSA SILVA SOARES.
JUIZ: GUSTAVO BORSA ANTONELLO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES
COMARCA DE NOVO HAMBURGO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 019/1.13.0004842-2
(CNJ:.0009776-54.2013.8.21.0019).
REQUERENTE: JORACI MACHADO PINTO.
REQUERIDO: MARINES DE CARVALHO.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): MARINES DE CARVALHO, POR SEN-
TENÇA PROFERIDA EM 10/02/2015. LIMITES DA INTER-
DIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA
INTERDIÇÃO: CID 10 F20.0. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): JORACI
MACHADO PINTO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO
ART. 755 § 3º. DO NCPC.
NOVO HAMBURGO, 13 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: VANUSA SILVA SOARES.
JUIZ: GUSTAVO BORSA ANTONELLO.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
VARA DE EXECUÇÕES CRIMINAIS
COMARCA DE NOVO HAMBURGO
PRAZO DE: 20 DIAS.
AÇÃO PENAL PÚBLICA
PEC: 105033-8.
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA.
APENADO(A): JAIME CRISTIANO DOS SANTOS, ATU-
ALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO. QUALI-
FICAÇÃO: BRASILEIRO, SOLTEIRO, NATURAL DE CAM-
PO BOM/RS, FILHO DE - E DE ROSENÍ DOS SANTOS,
NASCIDO EM 29/04/1986, RG 6110238919/RS, CPF
024.946.460/81.
OBJETO: DESIGNO AUDIÊNCIA ADMONITÓRIA PARA
O DIA 21/06/2016, ÀS 14:15 HORAS. SALIENTO QUE O
SEU NÃO COMPARECIMENTO PODERÁ ACARRETAR
NA CONVERSÃO EM PRISÃO.
NOVO HAMBURGO, 04 DE MAIO DE 2016.
SERVIDOR: ADRIANE PANNO.
JUIZ: CARLOS FERNANDO NOSCHANG JÚNIOR.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
VARA DE EXECUÇÕES CRIMINAIS
COMARCA DE NOVO HAMBURGO.
AÇÃO PENAL PÚBLICA
PEC: 92235-8.
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA.
APENADO(A): LEONEL MARIA BARROS, ATUALMENTE
EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO. QUALIFICAÇÃO:
BRASILEIRO, SOLTEIRO, COR BRANCA, NATURAL DE
NOVO HAMBURGO/RS, FILHO DE DANIEL BARROS E
DE VERA DA ROSA MARIA, NASCIDO EM 19/01/1992,
RG 4070411865/RS.
OBJETO: INTIMAÇÃO PARA AUDIÊNCIA DIA 07-07-2016,
ÀS 14H30MIN.
NOVO HAMBURGO, 04 DE MAIO DE 2016.
SERVIDOR: MICHELE SILVEIRA.
JUIZ: CARLOS FERNANDO NOSCHANG JÚNIOR.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
CARTÓRIO JUDICIAL INTEGRADO DE TERRA DE AREIA
COMARCA DE OSÓRIO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 163/1.12.0001348-5
(CNJ:.0002514-43.2012.8.21.0163).
REQUERENTE: LUIZ ALEXANDRE JUCOWSKI.

REQUERIDO: FÁBIO LEANDRO JUCOWSKI.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): FÁBIO LEANDRO JUCOWSKI, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 17/11/2015. CAUSA DA IN-
TERDIÇÃO: CID10 F71.0. PRAZO DA
INTERDIÇÃO:INDETERMINADO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): LUIZ ALEXANDRE JUCOWSKI. O PRA-
ZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
TERRA DE AREIA, 20 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: ANDREY ROXO.
JUIZ: LIZANDRA DOS PASSOS.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
VARA CRIMINAL - COMARCA DE OSÓRIO
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: CRIMES CONTRA A LIBERDADE PESSOAL
- VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
PROCESSO: 059/2.10.0005245-8
(CNJ:.0052452-96.2010.8.21.0059).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: PEDRO LOPES DA COSTA.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) PEDRO LOPES
DA COSTA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 147
DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER
A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ)
DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO,
DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PRO-
CESSO ACIMA REFERIDO.
OSÓRIO, 04 DE MAIO DE 2016.
SERVIDOR: PEDRO PEREIRA DE MELLO.
JUIZ: JULIANO PEREIRA BREDA.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
VARA JUDICIAL - COMARCA DE PALMARES DO SUL
PRAZO DE: 30 (TRINTA )DIAS .
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DA UNIÃO
PROCESSO: 151/1.12.0001978-7
(CNJ:.0003889-18.2012.8.21.0151).
EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL.
EXECUTADO: JOÃO TEIXEIRA DE SOUZA.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) JOÃO TEIXEIRA DE SOU-
ZA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABI-
DO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM)
A IMPORTÂNCIA DE R$ 22.244,12, ATUALIZADO ATÉ
22/10/2012 COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCAR-
GOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE
Nº 00409013535-30 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFE-
TUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE
JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO
LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA,
OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS
À PENHORA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFE-
RECIDOS POR TERCEIROS E ACEITOS PELO
EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
PALMARES DO SUL, 04 DE MAIO DE 2016.
SERVIDOR: EVALDO LUCRÉCIO DA SILVEIRA.
JUIZ: GILBERTO PINTO FONTOURA.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE PANAMBI
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO: 060/1.09.0003567-6
(CNJ:.0035671-30.2009.8.21.0060).
EXEQUENTE: MUNICIPIO DE PANAMBI.
EXECUTADO: EDMUNDO WALDOW.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) EDMUNDO WALDOW, ATU-
ALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA,
NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A IMPOR-
TÂNCIA DE R$ 710,01, ATUALIZADO ATÉ 01/12/2009
COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICA-
DOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 1765/2009
OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO
EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM ESTABE-
LECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSE-
GURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO FI-
ANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA, OU
INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR
TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS
TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
PANAMBI, 04 DE MAIO DE 2016.
SERVIDOR: MARLISE CRISTINA GOI .
JUIZ: JOÃO CARLOS INÁCIO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE PAROBÉ.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 157/1.12.0001849-5
(CNJ:.0003895-07.2012.8.21.0157).
REQUERENTE: LEOCADIA MARIA FEITEN MARIA.
REQUERIDO: OLYMPIA CEVERA FEITEN. AJG.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): OLYMPIA CEVERA FEITEN, POR SEN-
TENÇA PROFERIDA EM 17/12/2013. LIMITES DA INTER-
DIÇÃO: INCAPACIDADE CIVIL ABSOLUTA. . CAUSA DA
INTERDIÇÃO: MAL DE ALZHEIMER (CID-10 F00) . PRA-
ZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): LEOCADIA MARIA FEITEN MARIA . O
PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
PAROBÉ, 13 DE ABRIL DE 2016.
SERVIDOR: IGOR LUÍS ALVES MORAIS.
JUIZ: FERNANDA PINHEIRO TRACTENBERG.

OSÓRIO

PALMARES DO SUL

PANAMBI

PAROBÉ

		2016-05-05T14:45:05-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	CLEONICE CRUZ AYRES:42855721920
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento